



**СРПСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА
ПРАВОСЛАВНА ЕПАРХИЈА НИШКА
ЕПАРХИЈСКИ УПРАВНИ ОДБОР**

**Бр. 202-III/6-4
од 05.06.2025. године**

На основу президијалне Одлуке председника Епархијског управног одбора Православне Епархије нишке број 202-III/6-3 од 22.05.2025. године,

О Б Ј А В Љ У Ј Е С Е

**ЈАВНИ ПОЗИВ Бр. 1/2025
ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ
ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА
ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА**

Која ће се одржати дана **12.06.2025.** године (четвртак), у 12 часова, у просторијама Православне Епархије нишке у Нишу, улица Епископска 3.

Предмет лицитације је продаја дрвних сортимената у шуми „на пању“, у укупној процењеној количини од **334,50 m³** нето, на подручју газдинске јединице „Шуме Епархије нишке“ у шуми манастира Свети Роман, у селу Прасковче према важећој шумској основи у одељењу 34/с-і.

Укупна нето количина дрвних сортимената у одељењу износи **334,50 m³**.

I. КАТЕГОРИЈА: одељење 34/с-і:

34/с-і				
1.	Трупци дуглазије, класа I/1; ds 25-39 cm	16,40	8.886,00	145.730,40
2.	Трупци дуглазије, класа II/1; ds 20-39 cm	12,30	7.150,00	87.945,00
3.	Рудничко дрво дуглазије; ds 16-20 cm, L 1,5-5 m	17,50	4.221,00	73.867,50
4.	Вишеметарско огревно дрво дуглазије, I класе	33,20	3.124,00	103.716,80
5.	Вишеметарско огревно дрво дуглазије, II класе	4,30	1.970,00	8.471,00
6.	Вишеметарско огревно дрво црног бора, I класе	103,00	3.124,00	321.772,00
7.	Вишеметарско огревно дрво црног бора, II класе	11,40	1.970,00	22.458,00
8.	Трупци боровца, класа I/1; ds 25-39 cm	9,50	5.870,00	55.765,00
9.	Трупци боровца, класа II/1; ds 20-39 cm	9,00	4.790,00	43.110,00
10.	Рудничко дрво боровца; ds 16-20 cm, L 1,5-5 m	4,10	3.524,00	14.448,40
11.	Вишеметарско огревно дрво боровца, I класе	56,90	3.124,00	177.755,60
12.	Вишеметарско огревно дрво боровца, II класе	6,00	1.970,00	11.820,00
13.	Вишеметарско огревно дрво ОЧ, I класе	46,60	3.124,00	145.578,40
14.	Вишеметарско огревно дрво ОЧ, II класе	4,30	1.970,00	8.471,00
		334,50		1.220.909,10

УКУПНО: 1,220,909,10 ДИНАРА за количину од 334,50 m³ дрвних сортимената.

Планирани почетак радова у овом радном пољу је 01.08.2025. године, а завршетак 30.09.2025. године.

Месечна динамика: август 150,00 m³; септембар 184,50 m³.

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је 334,50 m³.

Свеукупна вредност партије 1. са почетним ценама, без ПДВ-а је 1.220,909,10 динара.

Критеријум за избор најповољније понуде је највиша понуђена цена за партију.

Начин плаћања: авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у партији и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву.

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је дао следећу најбољу понуду.

Рок за потписивање уговора са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет радних дана од дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.

Купац са којим се потпише уговор о продаји дрвних сортимената на пању по овом јавном позиву у обавези је да у предметним објектима успостави шумски ред у складу са Правилником о шумском реду.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом сече и израде дрвних сортимената уклони или их сложи на мање гомиле или редове на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према Српској Православној Цркви, Епархији нишкој.

Право учешћа на лицитацији отварањем затворених понуда имају сва правна лица и предузетници који до **11.06.2025.** године, изврше уплату депозита који ће служити за добро обезбеђење посла, на текући рачун Епархије нишке бр. 265-4020310000244-43 код „Рајфајзен банке“ уз напомену – сврха уплате: УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ „БР. 1“ НА ДАН 12.06.2025. године ЗА ПАРТИЈУ БР. 1 – Манастир Свети Роман“

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

-за партију 1. треба уплатити **122.000,00** динара.

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеној локацијама могу се разгледати од дана објављивања до 10.06.2025. године уз ОБАВЕЗНУ најаву унапред Савић Младену, маст.инж.шум, контакт телефон: 065/96-42-849.

Заинтересовани за учешће на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти са назнаком: **ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА ЗА МАНАСТИР СВЕТИ РОМАН – ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ 1 - НЕ ОТВАРАТИ**, на адресу ЕУО ЕПАРХИЈА НИШКА, Ниш, Епископска 3, 18000 Ниш.

У обзир ће се узети све затворене понуде, заведене на писарници Епархије нишке, које се доставе лично, или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, **најкасније 12.06.2025. године до 10 часова.**

Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.



Председник ЕУО-а
Митрополит нишки

Арсеђије

СРПСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА
ПРАВОСЛАВНА ЕПАРХИЈА НИШКА

18000 НИШ, ЕПАРХИЈСКА БР. 3

Образац понуде за лицитациону продају
дрвних сортимената на пању

Назив понуђача	
Седиште	
Адреса	
Облик организовања (АД, ДОО итд.)	
Матични број	
ПИБ	
Број текућег рачуна	
Назив банке	
Телефон	
Телефакс	
e-mail	
Овлашћено лице (Потписник уговора)	
Особа за контакт	

I. КАТЕГОРИЈА: одељење 34/с-і:

Бр.	Сортименти	МЗ	Јединична цена	Свега
1.	Трупци дуглазије, класа I/1; ds 25-39 cm	16,40		
2.	Трупци дуглазије, класа II/1; ds 20-39 cm	12,30		
3.	Рудничко дрво дуглазије; ds 16-20 cm, L 1,5-5 m	17,50		
4.	Вишеметарско огревно дрво дуглазије, I класе	33,20		
5.	Вишеметарско огревно дрво дуглазије, II класе	4,30		
6.	Вишеметарско огревно дрво црног бора, I класе	103,00		
7.	Вишеметарско огревно дрво црног бора, II класе	11,40		
8.	Трупци боровца, класа I/1; ds 25-39 cm	9,50		
9.	Трупци боровца, класа II/1; ds 20-39 cm	9,00		
10.	Рудничко дрво боровца; ds 16-20 cm, L 1,5-5 m	4,10		
11.	Вишеметарско огревно дрво боровца, I класе	56,90		
12.	Вишеметарско огревно дрво боровца, II класе	6,00		
13.	Вишеметарско огревно дрво ОЧ, I класе	46,60		
14.	Вишеметарско огревно дрво ОЧ, II класе	4,30		
		334,50		

УКУПНО: 1.220.909,10 ДИНАРА за количину од 334,50 м3 дрвних сортимената.

Планирани почетак радова у овом радном пољу је _____ .2025. године, а завршетак _____ .2025. године.

Месечна динамика: _____.

УКУПНО: _____ ДИНАРА за количину од _____ м3 дрвних сортимената.

Датум: _____

Потпис овлашћеног лица: _____

Место: _____

печат _____